
一般社団法人 半導体産業人協会 

理事長       橋本浩一 
講演企画委員長 有門経敏 

 

2016 年 5 月度 SSIS フォーラム開催案内 
 

平素半導体産業人協会の活動にご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 
  2016 年 5 月度 SSIS フォーラムを下記のとおり開催しますので、ご案内致します。 
   
昨年、半導体産業界では再編の嵐が吹き荒れました。何かに取り憑かれたように M&A が繰り

返されましたが、中でも中国企業の動きが注目を集めたことは記憶に新しいことと思います。そこ

で今回は、中国半導体企業の動向と M&A に焦点を当てます。 
高須様（ローム株式会社）に中国の半導体動向についてご紹介いただき、つづいて中馬様（成

城大学）に M&A に代表される業界の動向を経済学的視点から解析していただきます。昨今注目

を集めている話題について、大変興味深いご講演を賜ることができると期待しています。奮ってご

参加下さいますようお願い申し上げます。 
 
１．日時 5 月 23 日（月）  14 時～18 時 
２．場所 品川区立総合区民会館「きゅりあん」（JR 大井町駅隣接）  6F 大会議室 
３．プログラム 

13:30〜14:00  受付 
14:00〜15:15  高須秀視氏（ローム株式会社） 
          「中国は半導体へ莫大投資、日本はどうなる？」          
15:15～15:30  休憩 

   15:30～16:45  中馬宏之氏（成城大学） 
            「多段階競争（Multi-level Competition）時代における M&A の意義・意味を探

    る：半導体産業の事例から」 
 16:45～17:00  休憩・移動 

 17:00～18:00  交流会（＠K-ラウンジ） 
４．参加費 

SSIS 会員    3,000 円（交流会込み） 
非会員聴講料  4,000 円（フォーラム）、2,000 円（交流会） 
  参加費は当日会場にて申し受けます。なお、会員でない方は、当日の入会が可能です。 

５．参加申し込み 

SSIS 事務局行（FAX：03-6457-3246 E-Mail ：info@ssis.or.jp でも承ります） 



 

************************   SSIS フォーラム参加申込票   ********************** 

お名前 ： 

所 属 ： 

役 職 ： 

連絡先 ： 

区 分 ： SSIS 会員 ：  [    ] 

   非 会 員  ： [    ]パネルディスカッション, [    ]交流会 

          （参加するものに○をお付け下さい） 

*************************************************************************** 

 
６．会場案内  
  JR 大井町駅改札口フロアは、品川区区立総合区民会館の２F に接続されています。建物に入

るとヤマダ電気があります。その携帯電話売り場を通り抜けると左側に K ラウンジ（交流会場）が

あります。この前を通って先に進むと左手にエレベータがありますので、６F までお越し下さい。 
 

 

電気屋の“携
帯電話売り
場”を通り抜
け（扉から出
る）、左手の
エレベータで
6F へ。 

エレベータ 


